ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _Toc295979863]К О М И С С И Я
ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ
 И ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

	ул. Кирова, д. 3, г. Новосибирск, 630007,
тел.: 8 (383) 296-53-92
E-mail: a-corupt@zsnso.ru, http://www.zsnso.ru

	№

	На №

	от

11 февраля 2025 года, зал 11 этажа
ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии
Присутствовали:
Варда Татьяна Александровна - начальник департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;
Маркова Оксана Александровна – консультант департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;
Попков Андрей Владимирович – начальник штаба ГУ МВД России по Новосибирской области, полковник внутренней службы;
Бабий Алексей Васильевич – начальник Управления организации деятельности участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ГУ МВД России по Новосибирской области, подполковник полиции
Федоров Михаил Владимирович – временно исполняющий обязанности начальника Управления Госавтоинспекции ГУ МВД России по Новосибирской области, полковник полиции
Пономарев Андрей Юрьевич – заместитель начальника полиции  (по охране общественного порядка) ГУ МВД России по Новосибирской области, полковник полиции;
Боровиков Дмитрий Сергеевич – главный эксперт управления по взаимодействию с политическими организациями и органами государственной власти Министерства региональной политики Новосибирской области.
	Председатель комиссии
(председательствующий):

Шпикельман Александр Михайлович

Заместители председателя комитета:

Быков Виталий Евгеньевич

	Члены комиссии:
	Илюхин Вячеслав Викторович
Калиниченко Александр Викторович

	Новосёлов Яков Борисович

	Смышляев Евгений Валерьевич

	Тырина Елена Николаевна

	Референт:
	Ноздрюхина Ольга Викторовна

1. О проекте повестки дня.
Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.
РЕШИЛИ:
Повестку дня утвердить с включением дополнительного вопроса «О награждении».
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – единогласно.

2. Об информации Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области о деятельности подчиненных органов внутренних дел за 2024 год.
Попков Андрей Владимирович – начальник штаба ГУ МВД России по Новосибирской области, полковник внутренней службы;
Бабий Алексей Васильевич – начальник Управления организации деятельности участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ГУ МВД России по Новосибирской области, подполковник полиции
Федоров Михаил Владимирович – временно исполняющий обязанности начальника Управления Госавтоинспекции ГУ МВД России по Новосибирской области, полковник полиции
Пономарев Андрей Юрьевич – заместитель начальника полиции  (по охране общественного порядка) ГУ МВД России по Новосибирской области, полковник полиции.
ВОПРОСЫ: Новосёлов Я.Б., Шпикельман А.М., Быков В.Е., Тырина Е.Н., Илюхин В.В., Смышляев Е.В.
РЕШИЛИ:
Информацию, представленную Главным управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области о деятельности подчиненных органов внутренних дел за 2024 год, принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – единогласно.

3. О награждении
Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.
РЕШИЛИ:
Ходатайствовать о награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области за активное сотрудничество с Законодательным Собранием Новосибирской области в сфере совершенствования законодательства Новосибирской области, реализации полномочий Законодательного Собрания Новосибирской области и содействие развитию парламентаризма  Шведова Евгения Геннадьевича – начальника центра (военно-врачебной экспертизы) – врача-методиста военного комиссариата Новосибирской области.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – единогласно.

Председатель комиссии						         А.М.Шпикельман

image1.wmf